

Cena egzemplarza zł **4**  
Pobieranie wyższej opłaty  
jeśli nadawcy

**ILUSTROWANY**

Prenumerata mies. zł **90**  
wysyłka pod opaską zł **95**

# KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
— Telefon dla rozmów międzymiastowych 36-00. —  
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10 do 12.

Piątek, dnia 2 kwietnia 1948 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-134, PKO IKP Nr VI-140  
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Społdzielczego  
Bydgoszcz, konto Nr 8088.

Nr 39

## PO UCHWALE OBJĘCIA FASZYSTOWSKIEJ HISZPANII PLANEM MARSHALLA

### Amerycanie zwołują posiedzenie Rady Kontroli na 10 kwietnia

BERLIN (obsł. wł.) Dowódca amerykańskich wojsk okupacyjnych w Niemczech generał Clay podał do wiadomości, że następnym posiedzeniu Sojuszniczej Rady Kontroli w Berlinie zostanie zwołane na dzień 10-go kwietnia.

### Po żądaniach CGI

PARYŻ (obsł. wł.) Rząd francuski przeprowadził obniżkę cen na niektóre artykuły pierwszej potrzeby. M. in. obniżono ceny na węgiel o 10%, na prąd elektryczny o 7%. Dla rolników uchwalono pewne ułatwienia przy zaopatrzeniu w maszyny rolnicze i nawozy.

### PROTEST ZSRR w sprawie zatrzymania okrętu radzieckiego

MOSKWA (TASS). W porcie nowojorskim władze amerykańskie zatrzymały radziecki okręt handlowy „Rosja”, nie podając motywów tego postępowania. W związku z tym ambasada radziecka wystosowała ostry protest do Departamentu Stanu w Waszyngtonie.

### Szpiedzy hitlerowscy w służbie USA

MOSKWA (PAP) Specjalny korespondent „Pravdy” donosi z Berlina o wykryciu w radzieckiej strefie okupacyjnej grupy szpiegowskiej, na której czele stał b. dowódca pułku hitlerowskiego „Brandenburg” — Gerhard Pinkert. Z zeznań Pinkerta, złożonych przed radzieckimi władzami śledczymi wynika, że jest on członkiem nielegalnej organizacji szpiegowskiej, działającej na terenie Niemiec zachodnich. W skład tej organizacji wchodzi oficerowie byłej armii hitlerowskiej, których wywiad amerykański wykorzystuje dla akcji szpiegowskiej w radzieckiej strefie okupacyjnej. Na czele organizacji szpiegowskiej stoi b. szef sztabu niemieckich sił lądowych gen. Walden.

Pinkert zeznał, że organizacja szpiegowska Haldera otrzymuje wielkie subsydia od wywiadu amerykańskiego oraz przemysłowców niemieckich.

## Posiedzenie komisji atomowej odroczone na czas nieograniczony

LAKE SUCCESS (PR). Na ostatnim posiedzeniu komisji dla spraw energii atomowej przy ONZ wystąpił delegat radziecki Gromyko z krytyką prac komisji, stwierdzając, że motywy, jakimi się kierują członkowie komisji, mają przeważnie charakter polityczny, gdy tymczasem opracowanie szcze-gółów technicznych co do odpowiedniego zużycia energii atomowej nie nastęrczałoby przy dobrej woli zbyt wielkich trudności. Dalsza praca komisji miałaby sens

## Konsternacja w kołach politycznych

### POSTANOWIENIE IZBY REPREZENTANTÓW demaskuje „plan pomocy”

WASZYNGTON (PR). Jak donosiliśmy w części wydania wczorajszego, amerykańska Izba Reprezentantów przyjęła zalecenie komisji spraw zagr. w sprawie objęcia Hiszpanii frankistowskiej planem Marshalla. Uchwała ta wywołała zamieszanie w kołach politycznych „krajów marshallowskich.”

Dla złagodzenia konsternacji, rzecznik amerykańskiego ministerstwa spraw zagr. oświadczył, iż „rząd Stanów Zjednoczonych z decyzją tą nie ma nic wspólnego i nie podejmuje żadnej inicjatywy dla jej zrealizowania”. Obserwatorzy polityczni w Waszyngtonie podkreślają, iż posunięcie to zostało przyjęte krytycznie zarówno ze strony demokratów, jak i republikanów. Panuje opinia, że decyzja ta została powzięta zbyt pochopnie i może ona pociągnąć za sobą nieprzewidziane konsekwencje. Tylko nieliczne dzienniki przyjęły tę uchwałę z zadowoleniem, natomiast prasa umiarkowana i lewicowa decyzję tę stanowczo potępia. Według doniesienia radia londyńskiego, obserwatorzy polityczni w Waszyngtonie powątpiewają o tym, czy Senat zatwierdzi tę decyzję.

LONDYN (PAP). Rzecznik Foreign Office nie mógł udzielić jasnej odpowiedzi na pytania dziennikarzy w sprawie uchwały Izby Reprezentantów. Uchwała ta, sprzeczna z niedawnymi oświadczeniami Bevina, wywołała wiele zamieszania w Londynie. Rzecznik Foreign Office oświadczył, że rząd brytyjski nie ma nic przeciwko „pomocy amerykańskiej” dla gen. Franco, lecz nie życzy sobie, aby Hiszpania frankistowska została objęta planem Marshalla. Francuskie koła oficjalnie uchylają się od komentarzy w sprawie uchwały Izby Reprezentantów, zalecającej włączenie Hiszpanii frankistowskiej do planu Marshalla. Czynniki rządowe zasłaniają się brakiem szczegółowych informacji, choć cała prasa francuska ogłosiła pełny tekst uchwały. Pisma popierające rząd wstrzymały się od komentarzy.

### Zwalniają jeńców

PARYŻ. Francuski zarząd wojskowy w Niemczech podał do wiadomości, że Francja zamierza do listopada br. zwolnić 300.000 jeńców niemieckich.

tarzy, lecz w kołach dziennikarskich podaje się, że koła rządowe są wyraźnie zmieszane uchwałą Izby Reprezentantów. Uchwała ta demaskuje bowiem w zupełności istotny charakter planu Marshalla, który był przedstawiany francuskiej opinii publicznej, jako „pomoc dla krajów zniszczonych podczas wojny”.



### „RZEMIOSŁO I SZTUKA”

W sali Izby Rzemieślniczej w Poznaniu otwarta została wystawa pt. „Rzemiosło i Sztuka”, która zgromadziła liczne eksponaty, dzieła rzeźmieślników poznańskich. Wystawa cieszy się z uwagi na poziom wystawionych dzieł, dużym powodzeniem. (Fot. Alejnik, Poznań)

## W przededniu wyborów do PARLAMENTU WŁOSKIEGO Specjalna misja TAYLORA do WŁOCH I HISZPANII

WASZYNGTON (obsł. wł.). Radiostacja Lipska donosi, że doradca prezydenta Trumana M. Taylor udał się samolotem w specjalnej misji do Włoch.

Po ukończeniu swej misji we Włoszech, Taylor uda się do Hiszpanii, gdzie będzie konferował z gen. Franco i innymi osobistościami.

Korespondenci polityczni wyrażają przekonanie, że wizyta Taylora we Włoszech ma ścisłą łączność ze zbliżającymi się wyborami do parlamentu włoskiego.

Obserwatorzy polityczni łączą wizytę Taylora we Włoszech z akcją na wielką skalę, jaką rząd Stanów Zjednoczonych podjął się w tym celu, aby poprzeć w wyborach będącą obecnie u steru partię chrześcijańsko-demokratyczną. Jest to tylko jedno ogniwo w łańcuchu takich faktów jak propozycja przyłączenia Triestu do Włoch, wizyty amerykańskich okrętów wojennych w portach włoskich, przyspieszona decyzja senatu w sprawie udzielenia Włochom pomocy dośdatkowej w ramach planu Marshalla,

ładunki podarunków dla robotników włoskich itp.

### Zbrodniarz wojenny KOPF-delegatem na konferencji „krajów marshallowskich”

LONDYN (PAP). Korespondent „Timesa” donosi z Frankfurtu, że władze niemieckie przygotowały już szczegóły udziału Niemiec zachodnich w planie Marshalla. Ustalono nawet skład delegacji niemieckiej na przyszłą konferencję krajów marshallowskich. Jednym z członków delegacji będzie m. in. zbrodniarz wojenny Kopf, piastujący godność prawnika Dolnej Saksonii.

### Dwa wielkie napady rabunkowe w Paryżu

PARYŻ (PAP). W centrum miasta dokonano dwóch wielkich napadów rabunkowych. W jednym wypadku skradziono 20 worków z papierami wartościowymi z transportu banku „Comptoir National d'Estompte”. W innym miejscu Paryża napastnik zaatakował kasjera towarzystwa aeronaucznego, który posiadał przy sobie większą gotówkę. Zarówno kasjer jak i konwojenci odnieśli w obu napadach poważne obrażenia.

### Katastrofy SAMOCHODOWE we Włoszech

RZYM (PAP). Autokar wiozący kilkudziesięciu pielgrzymów do miejscowości Sancti Calvariso w prowincji Messyny, wpadł z nieznanymi bliżej powodów do rowu. Na skutek katastrofy zginęły 3 osoby zaś 21 odniosło ciężkie obrażenia.

W pobliżu miejscowości Avellino w Calabrii przewrócił się na trasie górskiej na skutek zerwania hamulców wielki autokar, wiozący 60 muzułmanów. Spod szczątków autokaru wydobyto 8 zabitych osób i 40 ciężko rannych.

## Dlaczego Anglosasi nie chcą podziału Palestyny?

LAKE SUCCESS (obsł. wł.). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, które się odbyło w ub. wtorek, delegat amerykański postawił oficjalnie wniosek o zwołanie specjalnego zgromadzenia ONZ dla ponownego rozpatrzenia całości sprawy palestyńskiej, proponując zarazem wezwać przed stawicieli żydowskich i arabskich do natychmiastowego zawieszenia broni, oraz ustanowienie tymczasowego powiernictwa nad Palestyną. Delegat radziecki wypowiedział się przeciwko zwołaniu specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego, obstając przy planie podziału Palestyny zgodnie z poprzednią uchwałą ONZ. Delegat radziecki wyraził też wątpliwość, czy wojska brytyjskie zostaną w oznaczonym terminie wycofane, gdyż wiele faktów przemawia za tym, że

W. Brytania i USA zamierzają uzurpować w Palestynie swe bazy wojskowe.

## Kierownik wydz. Bliskiego Wschodu w Departamencie Stanu brał łapówki od koncernu naftowego „ARAMCO”?

WASZYNGTON (PAP). Republikański poseł Miller złożył w Izbie Reprezentantów wniosek, w którym zażądał podjęcia oficjalnego śledztwa przeciwko kierownikowi wydziału Bliskiego Wschodu w Departamencie Stanu — Hendersonowi

Według uprzejmie powtarzających się pogłosek, Henderson, który jest jednym z głównych promotorów zmiany stanowiska USA w sprawie podziału Palestyny, brał łapówki od amerykańskiego koncernu naftowego w Arabii Saudyjskiej „Aramco”.





## Jak planować sieć przedsiębiorstw handlowych

Pasjonującym dziś kupiectwo problemem jest sprawa planowania sieci placówek handlowych.

Należy stwierdzić jednak, że dotychczas nie ma jeszcze konkretnie wypracowanych wytycznych — kryteriów, które by stanowiły podstawę do budowy projektu zaplanowania przyszłej sieci. Z tego co do wiadomości publicznej się przedostało to jedynie poważna praca w postaci referatu dyskusyjnego prof. dr Chodorowskiego Jana, kierownika Kupieckiego Instytutu Wiedzy Zawodowej.

Prof. Chodorowski wysuwa szereg tez, z którymi warto, aby się kupiectwo i społeczeństwo zapoznalo, co istotnie może się przyczynić do wywiązania się dyskusji.

Pierwsza teza, jaką wysuwa w. w. autor jest, aby budowa sieci była tak pomyślana i skonstruowana, żeby umożliwić przedsiębiorstwom handlowym, jak najbardziej sprawnym skup artykułów produkcji rolniczej, ogrodniczej, hodowlanej, przemysłowej, rzemieślniczej itp. Zaletą tej tezy jest oszczędność czasu, energii i środków transportu. Daje to lepsze ekwidowanie. Pozwala na dostosowanie towarów do potrzeb rynku.

Jeżeli tę tezę przyjmijmy, mówi prof. Ch. to wówczas w rezultacie należałoby oczekiwać poważnego rozszerzenia sieci placówek handlowych.

Druga teza: sieć przedsiębiorstw stworzyć tak, aby odbiorcy z mini-

malnym nakładem czasu, środków i energii mogli się zaopatrywać w poszukiwane przez nich towary w żądanej ilości, jakości i czasie dla nich dogodnym.

Ta teza oparta jest na tej zasadzie, że nie konsument dla przedsiębiorstwa, tylko odwrotnie. Zasada że wszędzie miar słuszna. W razie przyjęcia tego postulatu również w konsekwencji będzie on pociągać za sobą zwiększenie ilości placówek.

Trzecia teza wysuwa inny projekt, a mianowicie, że w sieci powinny się znaleźć takie przedsiębiorstwa w pierwszym rzędzie, które dając konsumentom pełnię usług, dają jednocześnie właścicielowi rzetelny dochód pozwalający na stałe doskonalenie się.

Zastosowanie tej tezy będzie rzecz prosta działać pomniejszająco na zaplanowanie sieci.

Czwarta teza. Sieć przedsiębiorstw ma być w handlu tak zorganizowana, aby liczba ogniw pośrednictwa została zmniejszona do minimum. Daje to w rezultacie oszczędność wielkich sum, obniżenie cen na towary, podniesienie siły nabywczej ludności. Dlatego też w sieci winny być uwzględnione tylko te przedsiębiorstwa pośredniczące, które stanowią gospodarczo uzasadnione ogniwa.

Wytycznymi przy planowaniu przedsiębiorstw winno być ustalenie placówek odpowiednio do sieci komunikacyjnej i rozmieszczenia warsztatów produkujących. Tego rodzaju

postulat wysuwa się celem uniknięcia dużych kosztów transportu, gdyż niepotrzebne jest przenoszenie towarów z krańca na krańce podczas gdy identyczny towar lub bardzo zbliżony jest w pobliżu, odpada wtedy posługiwanie się drogiemi środkami komunikacji i zbyteczne się stają kosztowne podróże kupców detalistów.

Możnaby również przyjąć za wytyczną konstruowanie planu sieci w oparciu o istniejącą siatkę przedsiębiorstw handlowych, gdyż ta jest wynikiem oddziaływania na siebie bardzo wielu czynników o charakterze gospodarczym i społecznym.

Istniejąca sieć jak słusznie zauważa prof. Ch. jest wynikiem pewnego

automałyzmu gospodarczego. Istnieją wówczas tylko takie placówki, które są gospodarczo uzasadnione i cieszą się poparciem konsumentów a z drugiej strony dają dostateczny dochód właścicielowi za jego pracę, kapitał i ponoszenie ryzyka.

Wszystkie przerosty, jakie tu i ówdzie spotykamy, ulegną życiu i będą musiały zlikwidować się same.

Wreszcie prostą tezą prof. Ch. jest zdanie, że sieć przedsiębiorstw winna być tak zbudowana, aby umożliwiła współzawodnictwo przedsiębiorstw

handlowych należących do trzech sektorów w zakresie usług handlowych.

Podane wyżej w skrócie tezy w pracy planowania są materiałem do dyskusji. Byłoby bardzo wskazane, aby zagadnienia te stały się tematem poważnych i obiektywnych rozważań, wówczas może będziemy mogli się zdobyć na wysunięcie pewnych konkretnych wniosków i propozycji, celem przedłożenia ich odpowiednim władzom, jako przemyślanych dżerdatów społeczności kupieckiej. (k)

## CZESI wydzierżawiają tereny w porcie szczecińskim

W Szczecinie odbyły się narady podkomisji portowej polsko-czechosłowackiej współpracy gospodarczej. Zgodnie z postanowieniami układu komunikacyjnego ustalono teren w granicach portu wolnego, który będzie wydzierżawiony interesantom czechosłowackim i ich staraniem za inwestowany. Jest to tzw. półwysp „Ewa”, bez znajdującego się na nim silosu zbożowego.

W planach rozwojowych omówiono koncepcję stworzenia basenu do użytku strony czechosłowackiej w ramach istniejącej umowy gospodarczej polsko-czechosłowackiej. Basen taki powstanie po uzbrojeniu i zabudowaniu wschodniego nabrzeża półwyspu „Ewa” nad kanałem Dębickim, oraz po urządzeniu przez stronę czechosłowacką odpowiedniego nabrzeża na przeciwniejszej stronie półwyspu, tj.

na ostrowie Grabowskim, przy czym od strony południowej przez zasypanie odpowiedniej części rzeki Duńscy. Basen ten byłby częścią wolnego obszaru celnego.

Celem spisania przewidzianej umowy polsko-czechosłowackiej, ramowej umowy dotyczącej portu szczecińskiego — strona czechosłowacka wydeleguje do Szczecina swoich ekspertów technicznych dla opracowania programu inwestycyjnego na terytorium przeznaczonym dla strony czechosłowackiej, oraz dla uzgodnienia tych projektów i swego programu inwestycyjnego z ekspertami polskimi w ramach ogólnego planu rozbudowy portu.

Przyjazd ekspertów czechosłowackich, którzy opracują szkicowy projekt inwestycji, nastąpi do dnia 15 maja 1948 r.

### Pierwsze polskie elektryczne patefony

WARSZAWA (PAP). Jeszcze w ciągu drugiego kwartału br. ukażą się w sprzedaży pierwsze polskie patefony elektryczne, produkowane przez państwową fabrykę w Dzierżanowie. Cena takiego nowoczesnego patefonu wynosić ma około 17 tys. zł.

### POMÓŻ zniszczonej Warszawie

### Traktor na usługach rolnictwa



Traktor stanie się już wkrótce na wsi polskiej najbardziej powszechnie używaną siłą pociągową. Dopóki zaś nie rozwinię się w pełni własna produkcja traktorów będziemy je sprowadzać z zagranicy, przede wszystkim z Czechosłowacji. A może otrzymamy też nasi rolnicy pierwszorządne traktory, reprodukcowane na poziomie wyższym od Renault, które oddają dziś znakomite usługi rolnictwu francuskiemu.

## Podatek od wynagrodzeń został wydatnie obniżony

### Obciążenia podatkowe świata pracy zredukowane

Poniżej podaliśmy ogłoszone w Dzienniku Ustaw RP nowe stawki podatku od wynagrodzeń. Łagodzą one poważnie obciążenia podatkowe świata pracy. Wyraża się to przede wszystkim przez podwyższenie minimum wolnego od podatku. Dotychczas wynagrodzenie do 6 tys. zł miesięcznie było wolne od podatku, a od 1 kwietnia zarobek miesięczny do 9 tys. zł nie podlega opodatkowaniu.

Podatek jest obniżony we wszystkich grupach z tym, że złagodzenie jest najistotniejsze przy uposażeniach mniejszych.

Nowy dekret wreszcie przewiduje specjalne ulgi podatkowe dla przodowników pracy. Ulgi te wyrażają się dodatkową zniżką o 30 proc. kwoty przypadającej na podatek.

Oto najistotniejsze postanowienie nowego dekretu:

1. Od wynagrodzeń wypłacanych począwszy od 1 kwietnia 1948 r. bez względu na czas za jaki przypadają, należy obliczać podatek według następującej skali:	stop.	doch. roczny	st. pod.
1	ponad 108.000	do 120.000	1
2	120.000	130.000	1,5
3	130.000	140.000	2
4	140.000	150.000	2,5
5	150.000	170.000	3
6	170.000	190.000	4
7	190.000	210.000	5
8	210.000	230.000	6
9	230.000	250.000	7
10	250.000	300.000	8
11	300.000	350.000	9
12	350.000	400.000	10

Przy wynagrodzeniach przekraczających w stosunku rocznym 900.000 zł podatek wynosi 22 proc. i oprócz tego 40 proc. kwoty wynagrodzenia stanowiącego nadwyżkę ponad 900.000 złotych.

2. Pracodawca, wypłacający poszczególnemu pracownikowi wynagrodzenie w sumie nieprzekraczającej 150.000 zł w stosunku rocznym (dotychczas 100.000 zł), obowiązany jest, oprócz potrąconego pracownikowi po-

datku uiścić z własnych funduszy dodatkową opłatę według następującej skali:

st. wynagr. doch. rocz. r.	suma doch.	suma doch.	
1	—	108.000	4.200
2	108.000	120.000	3.000
3	120.000	130.000	2.280
4	130.000	140.000	1.500
5	140.000	150.000	480

Zwolnienie od dodatkowej opłaty przewidziane w art. 13 ust. 2 dekretu o podatku od wynagrodzeń oraz par. 32 rozporządzenia Min. Skarbu z dn. 21 czerwca 1947 r. (Dz. U. R. P. nr 54, poz. 291) obowiązują nadal.

3. Z ulg z tytułu posiadania na utrzymaniu dzieci korzystają ci pracownicy, których wynagrodzenie w stosunku rocznym nie przekracza 360.000 zł (dotychczas 240.000 zł).

4. Zwyżki w podatku dla osób niezamężnych lub niezamężnych nie mających na utrzymaniu dzieci, stosuje się do wynagrodze przekraczających 240.000 zł rocznie (dotychczas 120.000 złotych).

5. Zwyżki dla podatników zamężnych lub zamężnych od lat przeszło dwóch, lecz nie mających na utrzymaniu dzieci, stosuje się do wynagrodzeń, przekraczających 320.000 zł rocznie (dotychczas 160.000 zł).

## Dodatek aprowizacyjny zamiast kartkowych przydziałów cukru, kaszy, ziemniaków i wyrob. dziewiarskich

Rada Ministrów podała do wiadomości, że w częściowym wykonaniu zadania znoszenia reglamentacji spożycia artykułów pierwszej potrzeby, z dniem 1 kwietnia br. wyłączone zostają z reglamentowanego systemu zaopatrzenia ludności pracującej następujące artykuły: cukier, kasza, ziemniaki i wyroby pończoszniczo-dziewiarskie.

Wyłączone artykuły znajdują się już od dłuższego czasu w obrocie wolnorynkowym w dużych ilościach, pokrywających pełne zapotrzebowanie ludności.

Niezależnie od tego, wydane zostały potrzebne zarządzenia dla zapobieżenia jakimkolwiek brakom tych artykułów, zwłaszcza w okresie wprowadzenia tej zmiany w zaopatrzeniu reglamentowanym.

Wszelka spekulacja, podwyższanie cen lub ukrywanie artykułów wyłączonych, będą jak najostrej karane.

Każdy pracujący — uprawniony do aprowizacji reglamentowanej — otrzyma, począwszy od 1 kwietnia br., miesięczny stały dodatek aprowizacyjny w gotówce, w kwotach ustalonych uchwałą Rady Ministrów, a stanowiący co najmniej pełną wartość wyłączonych artykułów po cenach wolnorynkowych.

Wysokość tego dodatku zależna jest od rodzaju karty, do poboru której pracownik jest bieżąco uprawniony oraz od przeciętnego miesięcznego zarobku tego pracownika, uzyskanego w okresie I kwartału bież. roku.

Biorąc pod uwagę niski jeszcze poziom zarobków niektórych kategorii robotników i pracowników przemysłu państwowego, administracji państwowej i samorządowej, sądownictwa i nauczycielstwa, Rada Ministrów postanowiła dodatek ten wypłacać robotnikom i pracownikom, których przeciętny zarobek miesięczny w I kwartale br. nie przekracza 6.000 zł, w wysokości podwyższonej do ok. 150% pełnej war-

tości wolnorynkowej wyłączonych artykułów zarabiającym do 9000 zł, w podwyższonej wysokości do ok. 130% pełnej wartości wolnorynkowej wyłączonych artykułów; pracownikom uprawnionym do gwarancji aprowizacyjnej — wynikającej z wiążących ich układów zbiorowych pracy — w wysokości ok. 110% pełnej wartości wolnorynkowej wyłączonych artykułów; wszystkim zaś pozostałym pracownikom w wysokości 100%.

W ten sposób wyłączenie niektórych artykułów z reglamentacji połączone zostaje z pewną podwyżką wynagrodzenia dla pracowników najmniej zarabiających.

Jest to już w roku bieżącym drugie zarządzenie — obok wprowadzenia od dnia 1. I. 1948 r. zasiłków rodzinnych — mające na celu poprawę warunków bytowania mas pracujących, najmniej zarabiających.

Wprowadzenie z dniem 1 kwietnia br. znacznej obniżki skali podatku od wynagrodzeń i ustalenie minimum wolnego od podatku na zł 9.000 miesięcznie, dopełni środków, jakie w chwili obecnej mogą być przez rząd podjęte dla poprawy warunków bytowania ludzi pracy.

Dalsza poprawa tych warunków jest przedmiotem stałej troski rządu, a będzie ona możliwa, gdy powiększona wydajność pracy, oszczędność i obniżone koszty wytwórczości dadzą potrzebne ku temu środki materialne.

Wypłata tych dodatków w wysokości ustalonej oddzielną uchwałą Rady Ministrów, nastąpi po raz pierwszy przy wypłacie wynagrodzenia za miesiąc kwiecień br.

Dla ułatwienia pracownikom przebiecia okresu przejściowego, wszystkie zakłady pracy, instytucje i urzędy, zatrudniające pracowników uprawnionych do aprowizacji reglamentowanej, wypłacą pomiędzy 2 a 6 kwietnia br. tym pracownikom odpowiednią zaliczkę na kwietniowy dodatek aprowizacyjny.



